CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CAMARAMUNICIPA - 	PEVl

REQUERIMENTO NO 741/201 	RETIRADO PEL 	UT R

'I
,.

Sumula: Requer informaçoes do P der ExeetHve,

lndicacào n2  1.398/2018.
PrØ e

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto Plenari6, na forrrla

regimental vigente, seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert

juntamente corn a Secretária competente, para informar se haverá condiçöes da

instalaço, nos finals de semana, do Banheiro-Qulmico, na Praça localizada entre o Km.

34 e 35 da Rodovia Cel. PM. Nelson Tranchesi, sentido Castelo Branco, Vila Nova

Itapevi, deste MunicIpio, especificamente, onde foi construldo a Pista Compartilhada

para Carninhada e Ciclismo, conforme proposto na lndicação n2  1398/2018.

ii

Justificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Trata-se de urna reivindicação dos munIcipes que todo final de

semana se utiliza do espaço püblico ora instituIdo, visando a prática do esporte, e,

passeio corn seus familiares em busca de urna atividade diferenciada em seu dia de

folga, cuja obra velo atender e beneficiar a todos os rnoradores das proxirnidades,

carentes de urn espaço para pratica de exercIclo e lazer.

Diante de todos os esforços, para atender as reivindicaçOes que

diariamente nose solicitada pelos MunIcipes, a instalaçäo desse Banheiro-QuImico, tho

somente nos finals de semana torna-se necessário e viável ao atendimento das

necessidades de nossa populaço.

Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a

aprovacão do presente requerimento.

Sala das Sessöes Bemvindo M4freira Ner21diiTarçQ.e 2019.

RENATO PASSOS DA CRUZ

- Renatinho - CMI
CAMARA MUNCIPAL DE ITAPEVI

PR:C 0

72 MAR, 2019
Rafael Mondes da Sil va

CA Assistente Legislativo__________

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro dos Neves, 80 - Vila Nova Jlapc'vi - Ilapew - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www ca,narai!apevi.sp.gov br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDIcAcA0 NO 1398/2018.

S(imula: Indica ao Poder
Executivo, que determine a
Secretaria Municipal de Esportes e
Lazer que seja instalado urn
Banheiro QuImico, na Praça
localizada entre o KM. 34 e 35 da
Rodovia 	Cel. 	PM. 	Nelson
Tranchesi, deste MunicIpio.

INDICO a Mesa, na forma regimental
vigente, seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer, que seja instalado na Praca localizada
entre 0 KM. 34 e 35 da Rodovia Gel. PM. Nelson Tranchesi, sentido
Rodovia Castelo Branco, Vila Nova Itapevi, deste MunicIplo, onde foi
construlda a Pista Compartlihada para Caminha e Ciclismo.

I Justificativa

01,

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Trata-se de uma reivindicaço dos munIcipes que
todo final de semana se utilizam do espaco póblico instituIdo,
visando a prática do esporte, lazer, e passeio corn a famIlia em busca
de uma atividade diferenciada em seu dia de folga, propiciando a
paz e união de todos da comunidade Itapeviense.

Diante do propósito estabelecido, necessrio se faz
a instalacão deste Banheiro QuImico, tendo em vista, o elevado

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vula Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Pone: 01) 4141-4472 - www.eamoraitanevi.sn.gnv.hr

4ç
CA

MARA MUNICIPAL DE IT4PEVI
Estado de São Paulo - t1,

Indice e movimento participativo de nossa populaçäo em referido
local, em especial, aos finais de semana, razão pela qual indico e
apresento a propositura para atender exciusivamente os interesses
de nossa .populaçâo, carentes e necessitadas de outros espacos
püblicos para prática do esporte e lazer.

I.

Desse modo indicamos ao ExcelentIssimo senhor
prefeito para determinar a secretaria competente para efetivar tal

•:; 	pleito.
I

Sala das SessôesBemvindo Moreira Nery, 03 de outubro
de 2018.

Vereador -IRenatinho - CMI

I'

- 	Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wivwcarnaraitanevi.sv.Q'ovbr